
 
 

UCHWAŁA NR XXV/123/2020 
RADY GMINY SONSK 
z dnia 27 marca 2020 r. 

 
 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/27A/2019 Rady Gminy 
Sońsk z dnia 22 marca 2019 r. w sprawie ustalenia diet przysługującym radnym, sołtysom, 
Przewodniczącemu oraz Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy 
 
 
 
Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 oraz art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), Rada Gminy Sońsk uchwala, co 
następuje: 
 
 

§ 1 . 
 

Uchyla się uchwałę nr XVIII/82/2019 Rady Gminy Sońsk z dnia 3 grudnia 2019 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr VIII/27A/2019 Rady Gminy Sońsk z dnia 22 marca 2019 r. w sprawie 
ustalenia diet przysługującym radnym, sołtysom, Przewodniczącemu oraz 
Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy. 
 

§ 2.  
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3.  
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    Załącznik do uchwały 

                                                                                                    Nr XXV/123/2020               
                                                                                                    Rady Gminy Sońsk 
                                                                                                    z dnia 27 marca 2020 r. 
 

 
Uzasadnienie  

 

 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/27A/2019 Rady Gminy 
Sońsk z dnia 22 marca 2019 r. w sprawie ustalenia diet przysługującym radnym, sołtysom, 
Przewodniczącemu oraz Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy 

 

 

Dotychczas obowiązująca uchwała Nr VIII/27A/2019 Rady Gminy Sońsk z dnia 22 
marca 2019 r. w sprawie ustalenia diet przysługującym radnym, sołtysom, Przewodniczącemu 
oraz Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy ustalała diety radnym, sołtysom, 
Przewodniczącemu oraz Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy, została zmieniona uchwałą 
z dnia 3 grudnia 2019 r., która jako termin w  życie ustaliła dzień 1 stycznia 2020 r.  

Uchwała powyższa pomimo ustalenia późniejszej, niż uchwalenie daty 
obowiązywania, zdaniem organu nadzoru nie może obowiązywać, ponieważ nie została 
ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Organ nadzoru w 
terminie 30 dni, nie zakwestionował powyższej uchwały w postaci stwierdzenia jej 
nieważności wskazując telefonicznie, po upływie 90 dni, na zasadność dokonania ponownej 
regulacji w sprawie diet  przysługujących radnym i sołtysom.  

W związku z powyższym została przygotowana uchwała w sprawie zmiany uchwały  
w sprawie ustalenia diet przysługujących radnym sołtysom, Przewodniczącemu oraz 
Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy.  
 


